DIAGAMTER

Irréprochable pour votre bien

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 a 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Date de réalisation : 18 avril 2022 (Valable 6 mois}

Référence : DIA-VLR00-2204-021
Pour le compte de VFR DIAG - DIAGAMTER

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

38210 Poliénas

SYNTHESES

A ce jour, la commune
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral :
N° 38-2019-02-22-001 du 22 février 2019.

est soumise a I'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une

Etat des Risques et Pollutions (ERP)
Votre commune Votre immeuble

Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.

PPRn Déborde::n:t:::::de plaine) approuvé 29/08/2007 non non p-3

Zonage de sismicité : 4 - Moyenne oui - -

Zonage du potentiel radon : 1 - Faible non # -

Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerné Détails
Zonage du retrait-gonflement des argiles Non Aléa Faible
Plan d'Exposition au Bruitm Non

Non 0 site* a - de 500 metres

Basias, Basal, Icpe

‘ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la comrmune.

(1) Zonage sismique de la France d'aprés l'annexe des arlicles R563-1 & 8 du Code de I'Environnernent modifiés par les Décrels n °2010-1254 et n °2010-1255 du 22 octobre

2010 ainsi que par IArrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de consiruction pa.

fque - EUROCODE 8).

(2) Siation de fimmeuble au regard des zones & potentiel radon du territoire frangais définies & farticle R.1333-29 du code de la santé publique modifié par fe Décret

n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériet du 27 juin 2018.

(3) information cartographigue consultable en mairie et en ligne & 'adresse suivante : htips://www.geoportail.gouv.fridonnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre
informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.
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Attention, les informations contenues dans ce tableau de synthése sont données a titre informatif et ne sont pas détaillées dans ce document.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)
Risques Concerné Détails
TRI : Territoire &
Risque important Non B
d'Inondation
AZ| : Atlas des Zones Oui Présence d'un AZI sur la commune sans plus
Inondables d'informations sur l'exposition du bien.
@ PAPI : Programmes
Inondation |d a’c’tlonls de Non _
Prévention des
Inondations
Remontées de Oui Zones potentiellement sujettes aux inondations de cave,
nappes fiabilité FAIBLE (dans un rayon de 500 metres).
m Non |-
Installation nucléaire
‘% Oui Le bien se situe dans un rayon de 500 métres d'un
) risque identifié.
Mouvement de terrain
BASOL : Sites pollués
ou potentiellement Non “
pollués
@ BASIAS : Sites
Pollution des | industriels et activités Non R
sols, des eaux | de service
ou de l'air -
!CPE : !nstallatlons Non )
industrielles
)
= Non 2
Cavités souterraines
® Non E
Canalisation TMD
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aléas naturels, miniers ou fechnologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en application des artficles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement et de l'article L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatit aux obligations, interdictions, servitudes et prescripfions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques

concernant I'immeuble, est établi sur la base des informations mises d disposition par amété préfectoral

n° 38-2019-02-22-001 du 22/02/2019

Situation du bien immobilier (bdti ou non bdti)

2. Adresse

38210 Poliénas

Document réalisé le : 18/04/2022

3. situation de l'immeuble auregard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRN prescrit non m
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn appliqué par anticipation non E
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé
Les risques naturels pris en compte sont iés & : fles risques grisés ne font pas 'objet d'une procédure PPR sur la commune)
Inondatlon l:l
Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dansle réglement du ou des PPRn non -
4. Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm prescrit non [X]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm appliqué par anticipation non [X]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm approuvé non [X]
Les risques miniers pris en compte sont liés & : fles fisques grisés ne font pas fobjet d'une procédure PR sur fa commune)
Limmeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dansle réglement du ou des PPRm non [X]
5. Situation de Iimmeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRE]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt approuvé non -
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt prescrit non lzl
Les risques technologiques pris en compte sont iés a : {les risques grisés ne font pas fobjet diune procédure PPR sur la commune)
Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement
Limmeuble est situé en zone de prescription non [X]
. Situation de Iimmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du code de I'environnement modifiés par FArété et les Décrets n°2010-1254 / 2010-1255 du 22 octobre 2010.
Limmeuble est situé dans une commune de sismicité : Moyenne
zoned [ X|
7. Situation de Iimmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
en application des arficles R125-23 du code de I'environnement et R1333-29 du code de la santé publique, modifiés par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018
Limmeuble se situe dansune Zone & Potentiel Radon : Falble
zone 1 [ X]
8. Information relative aux sinisires indemnisés par I'assurance suite & une catastrophe naturelle
Linformation est mentionnée dans 'acte authentique constatant Ia réalisation de I vente oui [] non [
9. Situation de Iimmeuble auregard de la pollution des sols

Limmeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS)

Aucun siSne conceme cette commune & ce jour

oui [] non [X]

Parties concernées

Vendeur a

Acquérewr a

le

le

Attention | S'is nimpliquent pas d'obligation ou dinterdiction réglementaire parficuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents dinformation

préventive et concemer le bienimmobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.
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Inondation Non concerné*

PPRn Débordement lent (de plaine), approuvé le 29/08/2007 * L'immeuble n'est pas situé dans le périmetre d'une zone a risques

(=110
£

| = 1 DS
La carte ci-dessus est un exirait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.

Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.

MEh

Réf. : DIAVLRO0-2204-021
VFR DIAG - 603 Avenue de Peuras - 38210 TULLINS - 04 76 31 81 18 - SIRET : 823 326 798 00013 .
Dossier: 85 / 98



18 avril 2022

DIAGAMTER 2 Lormendrs

= . 38210 Poliénas
Irréprochable pour votre bien Commande Madame Alice TERMOZ

Réf. DIAVLR00-2204-021 - Page 6/10
Déclaration de sinistres indemnisés
en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début Fin Jo Indemnisé
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 24/04/1983 | 31/05/1983 | 26/07/1983 O
Tempéte (vent) 06/11/1982  10/11/1982  19/11/1982 [m}

Pour en savoir plus, chacun peuit consuiter en préfecture ou en mairle, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document dirformation communal sur les risques majeurs et, sur
internet, le portail dédié & Ia prévention des risques majeurs : www.prim.net

Préfecture : Grenoble - Isére Adresse de I'immeuble :
Commune : Poliénas

38210 Poliénas

France

Etablile :

Vendeur : Acquéreur :

Réf. : DIA-VLRO0-2204-021

VFR DIAG - 603 Avenue de Peuras - 38210 TULLINS - 04 76 31 81 18 - SIRET : 823 326 798 00013 .
Dossier: 86 / 98



18 avril 2022

DIANGAMTER 2 Lomendire

= . 38210 Poliénas
Irréprochable pour votre bien Commands Madame Alice TERMOZ

Réf. DIAVLR00-2204-021 - Page 7/10

Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par VFR DIAG - DIAGAMTER en date du 18/04/2022 fait apparaitre que la commune dans laquelle se
trouve le bien fait I'objet d'un arrété préfectoral n°38-2019-02-22-001 en date du 22/02/2019 en matiére d'obligation
d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concemé par :

- Le risque sismique (niveau 4, sismicité Moyenne) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

Sommaire des annexes

> Amrété Préfectoral départemental n® 38-2019-02-22-001 du 22 février 2019

> Cartographies :
- Cartographie réglementaire du PPRn Débordement lent (de plaine), approuvé le 29/08/2007
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A titre indlicalif, ces piéces sont jointes au présent rapport,

Réf. : DIA-VLRO0-2204-021

VFR DIAG - 603 Avenue de Peuras - 38210 TULLINS - 04 76 31 81 18 - SIRET : 823 326 798 00013 .
Dossier: 87 / 98



Liberté » Egalité « Fraterniré

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE L’ISERE

Direction départementale des territoires
Service sécurité et risques

ARRETE N° 38-2019-02- 32 -001

ARRETE PREFECTORAL MODIFIANT LA LISTE DES COMMUNES CONCERNEES PAR
L’INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS SUR
LES RISQUES NATURELS, MINIERS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS

LE PREFET DE L'ISERE,
Chevalier de la Légion d’honneur
Officier de I'Ordre National du Mérite

VU  le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de I'environnement et notamment ses articles L.125-5 et R.125-23 a
R.125-27 relatifs a I'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, les risques miniers ;

VU  Tarrété ministériel du 9 février 2005 relatif a I'affichage des consignes de sécurité
devant étre portées a la connaissance du public ;

VU  le décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU  le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de
sismicité du territoire francais ,

VU  larrété préfectoral n° 2012033-0029 du 2 février 2012 relatif au droit a I'information
des citoyens sur les risques naturels et technologiques majeurs (dossier
départemental des risques majeurs) ;

VU  [l'arrété préfectoral du 8 février 2016 modifiant la liste des communes concernées par
l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels, miniers et technologiques majeurs ;

VU  l'amrété ministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon
du territoire frangais ;

VU  larrété préfectoral n°® 38-2016-07-29-007 du 29 juillet 2016 portant création de la
commune nouvelle «Villages du Lac de Paladruy issue de la fusion des communes
de Le Pin et de Paladru ;

Direction Départementale des Territoires de I'Isére — Service Sécurité et Risques
17 Bd Joseph Vallier — BP 45 - 38040 GRENOBLE CEDEX 9
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VU  larrété préfectoral n° 38-2016-07-29-008 du 29 juillet 2016 portant création de la
commune nouvelle «Arandon-Passins» issue de la fusion des communes
d’Arandon et de Passins ;

VU  larrété préfectoral n° 38-2016-09-02-018 du 2 septembre 2016 portant création de la
commune nouvelle «La Sure en Chartreuse» issue de la fusion des communes de
Saint-Julien-de-Ratz et de Pommiers-la-Placette ;

VU  Farrété préfectoral n° 38-2016-09-02-019 du 2 septembre 2016 portant création de la
commune nouvelle «Les Deux Alpes» issue de la fusion des communes de
Mont de Lans et de Venosc ;

VU  lamrété préfectoral n° 38-2016-11-18-004 du 18 novembre 2016 portant création de
la commune nouvelle «Chatel-en-Triéves» issue de la fusion des communes de
Cordéac et de Saint-Sébastien ;

VU  larrété préfectoral n° 38-2018-09-26-013 du 26 septembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Ornacieux-Balbins» issue de |a fusion des communes de
Balbins et d’'Ornacieux ;

VU  larrété préfectoral n° 38-2018-10-11-008 du 11 octobre 2018 portant création de la
commune nouvelle «Val-de-Virieu» issue de la fusion des communes de Panissage
et de Virieu ;

VU  l'arrété préfectoral n® 38-2018-12-18-007 du 18 décembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Plateau-des-Petites-Roches» issue de la fusion des
communes de Saint-Bernard-du-Touvet, de Saint-Hilaire-du-Touvet et de
Saint-Pancrasse ;

VU  Tlarrété préfectoral n° 38-2018-12-18-008 du 18 décembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Chantepérier» issue de la fusion des communes de
Chantelouve et de Le Périer ;

VU  Tarrété préfectoral n®° 38-2018-12-18-009 du 18 décembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Le Haut-Bréda» issue de la fusion des communes de
La Ferriére et de Pinsot ;

VU  Tl'arrété préfectoral n® 38-2018-11-12-006 du 12 novembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Porte des Bonnevaux» issue de la fusion des communes
d’Arzay, de Commelle, de Nantoin et de Semons ;

VU  larrété préfectoral n® 38-2018-12-21-010 du 21 décembre 2018 portant modification

de l'arrété n° 38-2018-11-12-006 pour modifier la graphie du nom de la commune
nouvelle «Porte-des-Bonnevaux» au lieu de «Porte des Bonnevaux» ;

Sur proposition de monsieur le directeur départemental par intérim des territoires de 'lsére,

Direction Départementale des Territoires de 1’ Isére — Service Sécurité et Risques
17 Bd Joseph Vallier — BP 45 - 38040 GRENOBLE CEDEX 9
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ARRETE

ARTICLE 1
L’arrété du 8 février 2016 est abrogé. Il est remplacé par le présent arrété.

ARTICLE 2

La liste des communes figurant sur 'arrété préfectoral du 8 février 2016 est modifiée selon le tableau
annexé au présent arrété.

ARTICLE 3

L'information des citoyens sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs auxquels ils
sont susceptibles d'étre exposés dans le département est consignée dans le dossier départemental
sur les risques majeurs (DDRM).

ARTICIE 4

Cette information est complétée dans les communes listées en annexe du présent arrété par le
document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) et 'affichage des risques pris
en compte.

ARTICLE S

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département et les
maires sont informés de cette publication. Cet arrété sera affiché dans la mairie des communes
citées a l'article 2 pendant un mois.

Une copie de cet acte et une copie de la liste annexée sont adressées a la chambre
départementale des notaires.

Cet arrété sera accessible sur le site Internet de la préfecture (http://www.isere.gouv.fr).

ARTICLE 6

Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet, monsieur le secrétaire général de la préfecture de
I'lsére et les maires du département sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application
du présent arrété qui sera transmis a monsieur le sous-préfet de l'arrondissement de Vienne et a
monsieur le sous-préfet de La Tour du Pin.

Grenoble, le 2 2 FEV, 2019

Le préfet

dé i
Pou[ée s@ éral -
Philipp§ PORTAL
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! 5 TULLINS

: SAINT-QUENTIN-SU

POLIENAS I o

Bi1

el

BI1:
Bi2

INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES
DE BIENS IMMOBILIERS SUR LES RISQUES MAJEURS

COMMUNE DE POLIENAS
ZONAGE REGLEMENTAIRE DU PPR INONDATION ISERE AVAL

Avertissement : seuls les plans de zonage papier

des documents approuvés ant une valeur reglementaire E

Légende :

Niveau de contraintes * Mature du risque **

Li.i2,i3  Crues de lNsére
Zones dinterdiction

Zonas d du risquie ***

Zones de contraintes faibles #: wepaceagrkoles

B Zanes BI3 : périmétre de cruo potentielles
historique

| Zones Bir

N7 Limite de la crue de 1948 OMd--
A\ Limite du PSS do 1858
A\ Umites communales

Occupation des sols par photogrammetrio
(AD Isére Drac Romanche - 1839 3 2001}

Réalisation : DDE 38/SPR - NOVEMBRE 2007

ECHELLE : 1/25 000
Edition : DDE 38/SPR - NOVEMBRE 2007
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DIAGAmrTeR

> Attestation d’assurance

Sarl GALEY - LABAUTHE ASSURANCES
21 Place Dupuy

31000 TOULOUSE

Tel. 0562 73 09 09 Fax. 0561631215

Email. agence.galeylabauthe@axa.fr
n° Orias 10 053 214

ANNSEX=

[ ATTESTATION D’ASSURANCE |

La société AXA FRANCE représentée par la SARL GALEY — LABAUTHE ASSURANCES atteste que l'entreprise VFR DIAG représentée par
Monsieur Valére FONTAINE-ROCHAT, domiciliée 603 Avenue de Peuras 38210 TULLINS est titulaire du contrat suivant, en cours pour la
période du 01/01/2022 au 31/12/2022 couvrant les conséquences pécuniaires de sa responsabilité civile suivant les dispositions des conditions

générales et particuliéres :

ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE N° 1148866204 Contrat « Groupe »
Pour les activités désignées ci-dessous, telles que décrites aux conditions particuliéres du contrat ci-dessus référencés et exercées

conformément aux dispositions des décrets et lois en vigueur :

Photo 360 et visite virtuelle
CQV (Certificat de qualité de vie)

D ic de Perfc que 2021 sans mention
Di ic de Per ique sans mention
Calcul des Tantiémes

Etat descriptif de division

Diagnostic Technique Global (DTG)

Constat Amiante Vente sans mention

Dossier Technique Amiante sans mention
Dossier Technique Amiante avec mention
Constat du Risque d'Exposition au Plomb (vente, location, parties
communes)

Controle périodique amiante

Dossier Amiante Parties Privatives

Etat des installations intérieures d'Electricité
Etat des installations intérieures de Gaz

Etat des Risques et Pollutions

Etat des Risques de pollution des sols (ERPS)

ENSA (Etat des Nuisances Sonores Aériennes)

Etat parasitaire

Etat relatif a la présence de Termites dans le bati

Mérules

Etats des lieux

Superficie Carrez/Habitable et autres

Amiante avant démolition

Mérules avant démolition

Amiante avant travaux immeubles batis

Plomb avant travaux

Plomb avant démolition

Termites avant démolition

Attestation de respect de la RT 2012

Examen visuel aprés travaux de retrait d'amiante

qualité de I'air (benzéne, CO2, formaldéhyde)

Mission de mesures d'activité volumique de radon dans les batiments et
activités prévus a l'article R 4451-44 du code du travail et chez les
particuliers

Argiles
Extrait du tableau des garanties spécifiques a I’ désigné ci-dessu. ar Cabinet de diagnostics :
1. Tous de corporels iels et i ériels consécutifs :10.772.913 € par sinistre
2. Faute inexcusable (dommages comorels) 1.000.000 € par sinistre et 2.000.000 € par année d'assurance
3. Atteinte a I'environnement :
- Tous dommages confondus : 788.630 € par année d'assurance
4. Dommages immatériels non consécutifs : : 2.000.000 € par année d'assurance
5. Dommages aux biens confiés : 345,145 € par sinistre
6. Défense . inclus dans la garantie mise en jeu
7. Recours : 28.354 € par litige

La présente attestation ne peut engager la compagnie AXA FRANCE en dehors des limites précisées par les clauses et conditions du contrat

auquel il se référe.

Fait & Toulouse, le 13 décembre 2021
Pour la Sarl GALEY - LABAUTHE ASSURANCES
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> Certificat de compétence

Certificat de compétences
Diagnostiqueur Immobilier

\J
3 N° CPDI4095 Version 009
oussignée, Juliette JANNOT, Directrice Générale d'l.Cert, atteste que :
Monsieur FONTAINE-ROCHAT Valére
Est certifié(e) selon le référentiel |.Cert en vigueur (CPE DI DR o1 (cycle de 5 ans) - CPE DI DR 06 (cycle
de 7 ans)), dispositif de certification de personnes réalisant des diagnostics immobiliers pour les
MIsSions suivantes ;
Amiante avec mention  Amiante Avec Mention
Date d'effet : 23/12/2019 - Date d'expiration : 22/12/2024,
Amiante sans mention  Amiante Sans Mention
Date d'effet : 23/12/2019 - Date d’expiration : 22/12/2024,
Electricité Etat de l'installation intérieure électrique
Date d'effet : 24/01/2022 - Date d'expiration : 23/01/2029
Energie avec mention  Energie avec mention
Date d'effet : 01/02/2022 - Date d'expiration : 31/01/2029
Energie sans mention  Energie sans mention
Date d'effet : 01/02/2022 - Date d'expiration : 31/01/2029
Gaz Etat de l'installation intérieure gaz
Date d'effet : 06/01/2022 - Date d'expiration : 05/01/2029
Plomb Plomb : Constat du risque d'exposition au plomb
Date d'effet : 23/11/2021 - Date d'expiration : 22/11/2028
Termites Etat relatif 3 la présence de termites dans le ba t - France métropol
Date d'effet : 23/02/2022 - Date d'expiration : 22/02/2029
En foi de quoi ce certificat est délivré, pour valoir et servir ce que de droit.
Edité & Saint-Grégotre, le 02/02/2022.
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Certification de personnes /
Diagnostiqueur
Portée disponible sur www.icert.fr
Parc d'Affaires, Espace Performance — Bat K - 35760 Saint-Grégoire
CPEOIFR 11 reva8
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Conditions particulieres d'exécution du dossier de diagnostic

technique

Textes de référence

Article L271-4 a L271-6 du Code de la Construction et de I'Habitation
Article R.271-1 a R.271-5 du CCH

Ordonnance 2005-655 du 8 juin 2005

Précisions sur le dossier de diagnostic technique (DDT)
Un dossier de diagnostic technique, fourni par le bailleur, doit étre annexé au contrat de location lors de sa
signature ou de son renouvellement et comprend le cas échéant un diagnostic de performance énergétique, un
constat de risque d’exposition au plomb et un état des risques naturels et technologiques. Pour les logements
situés dans un immeuble collectif dont le permis de construire a été délivré avant le 1er janvier 1975, I'état de
I'installation intérieure de gaz et d’électricité devront étre realisés pour les contrats de location signés a compter
du 1er juillet 2017. Pour les autres logements, I'état de l'installation intérieure de gaz et d’électricité devront
étre réalisés pour les contrats de location signés a compter du 1er janvier 2018.
En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bati, un dossier de diagnostic technique, fourni par le vendeur,
est annexé a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte authentique de vente. En cas de vente
publique, le dossier de diagnostic technique est annexé au cahier des charges. Il doit, suivant le type de biens,
contenir les documents suivants :

= Un constat de risque d’exposition au plomb (CREP],

= Un état mentionnant la présence ou I'absence d’amiante,
= Un état relatif a la présence de termites dans le batiment,
= Un état de l'installation intérieure de gaz,

= Un état des risques naturels miniers et technologiques,

= Un diagnostic de performance énergétique (DPE]),

= Un état de l'installation intérieure d’électricité,

= Un document établi a lissue du contréle des installations d'assainissement non collectif (depuis le 17
janvier 2011).

Si l'un de ces documents produits lors de la signature de la promesse de vente n'est plus en cours de validité a la
date de la signature de I'acte authentique de vente, il est remplacé par un nouveau document pour étre annexé a
I'acte authentique de vente.
D'apres l'article R.271-4 du Code de la Construction et de I'Habitation, est puni de 'amende prévue pour les
contraventions de la cinquieme classe le fait :
= Pour une personne d'établir un document contenu dans le dossier de diagnostic technique sans respecter
les conditions de compétences, d'organisation et d'assurance définies par les articles R. 271-1 et R. 271-
2 et les conditions d'impartialité et d'indépendance exigées a l'article L. 2716 ;

= Pour un vendeur de faire appel, en vue d'établir un document contenu dans le dossier de diagnostic
technique, a une personne qui ne satisfait pas aux conditions de compétences, d'organisation et
d'assurance définies aux articles R. 271-1 et R. 271-2 ou aux conditions d'impartialité et d'indépendance
exigées a l'article L. 271-6.

La récidive est punie conformément aux dispositions de l'article 132-11 du code pénal.
Aucun formalisme particulier n’est prévu par le législateur pour la réalisation du DDT.
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TULLINS, le 18/04,/2022

38210 POLIENAS

Référence Rapport : DIA-VLROO-2204-021
Objet : Attestation sur 'honneur

38210 POLIENAS
Maison individuelle
Date de la visite : 12,/04,/2022

Madame,

Conformément a l'article R.271-3 du Code de la Construction et de I'Habitation, je soussigné, Monsieur
FONTAINE-ROCHAT Valere, atteste sur I'honneur étre en situation réguliere au regard des articles L.271-
6 et disposer des moyens en matériel et en personnel nécessaires a 'établissement des états, constats
et diagnostics composant le Dossier de Diagnostic Technique (DDT).

Ainsi, ces divers documents sont établis par une personne :

Présentant des garanties de compétence et disposant d’une organisation et de moyens - appropriés (les
différents diagnostiqueurs possedent les certifications adéquates - référence indiquée sur chacun des
dossiers),

Ayant souscrit une assurance permettant de couvrir les conséquences d'un engagement de sa
responsabilité en raison de ses interventions (montant de la garantie de 1 000 OOO par sinistre et par
année d’assurance),

N’ayant aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le
propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux
sur les ouvrages, installations ou equipements pour lesquels il lui est demandé d'établir I'un des
documents constituant le DDT.

Nous vous prions d'agréer, Madame, I'expression de nos salutations distinguées.

Monsieur FONTAINE-ROCHAT Valere
VFR DIAG
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